Oggetto: esame ed approvazione convenzione per il posizionamento della campana rimossa dalla Torre Civica. 
La Giunta Comunale

PREMESSO che il Comune di Palestro ha recentemente concluso le opere relative la rimozione per la sostituzione della campana della Torre Civica.
RAMMENTATO che la Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio competente per territorio – con nota prot. 12797 del 19.10.2017 – prescriveva che la campana dismessa “dovrà trovare idonea collocazione”.
ATTESO che i sig.ri Ambra CASTELLANI e Paolo GIOLO – con nota prot. 2723 del 05.12.2017 -  manifestavano la disponibilità della collocazione della campana dismessa nel sedime di loro proprietà esclusiva sito ai piedi della Torre Civica (C.T. fg. 22 mapp. 287) e che tale collocazione – seppure in area privata – garantirebbe ampia visibilità del manufatto sia ai cittadini, sia alle scolaresche attraverso visite guidate, sia ai numerosi frequentatori dell’adiacente struttura B&B Ospitaleiere La Torre Merlata che si trova sul percorso della Via Francigena.
RITENUTO, pertanto, di accogliere la proposta dei sig.ri Ambra CASTELLANI e Paolo GIOLO previa la fissazione di diritti ed obblighi reciproci da recepire in un’idonea convenzione.

ESAMINATO il testo della convenzione di cui trattasi, composto di 8 articoli ed allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo congruo, conforme agli scopi prefissi e satisfattivo degli interessi coinvolti e, pertanto, meritevole di approvazione.

PRESO ATTO, in particolare, che la campana verrà collocata su apposito basamento che verrà realizzato a spese e cura del Comune e che la convenzione avrà validità fino al 31.12.2030 (cfr. artt. 3 e 4 convenzione cit.)

VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI APPROVARE, così come approva, la convenzione tra il Comune di Palestro e i sig.ri Ambra CASTELLANI e Paolo GIOLO – composta di 8 articoli ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, finalizzata al posizionamento, nel sedime di proprietà dei predetti signori (C.T. fg. 22 mapp. 287), della campana rimossa dalla Torre Civica, per tutte le ragioni esplicitate nella premessa narrativa che si intende qui riportata in funzione motivatoria.

2. DI PRENDERE ATTO, in particolare, che la campana verrà collocata su apposito basamento che verrà realizzato a spese e cura del Comune e che la convenzione avrà validità fino al 31.12.2030 (cfr. artt. 3 e 4 convenzione cit.).
3. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Tecnico geom. Giovanni FRISCIA alla sottoscrizione della convenzione.

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio competente per l’adozione di tutti gli atti strumentali e consequenziali a quanto con la presente deliberato.
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai sig.ri Ambra CASTELLANI e Paolo GIOLO in qualità di proprietari dell’area in cui verrà posizionata la campana rimossa dalla Torre Civica ed identificata in C.T. fg. 22 mapp. 287).
*****
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente e seguibile, ex art. 134, co. IV, d. lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   
